
10 soruda “kreş mevzuu” 

Kreş nedir? 

Erken çocukluk yani okul öncesi bakım ve eğitim hizmetlerine yönelik kuruluş’dur, 

Kreş bir hak mıdır? Biz çalışanların yasalarda böyle bir hakkı var mıdır? 

Tartışmasız kreş bir haktır, kreş hakkımız vardır. Mevcut yasal düzenlemeler de bu yöndedir. Ancak 

bunu tartışılır kılan Bakanlıkların çıkarttığı ve kreş hakkının kullanımını zorlaştıran kimi (tebliğ vs gibi) 

alt düzenlemelerdir. Ancak bilindiği gibi uluslararası sözleşmeler, Anayasa ve yasalar esastır. Kaldı ki 

Cumhurbaşkanı, Başbakan gibi en üst düzeydeki yetkililerin çocuk doğurmayı teşvik ettiği bir ortamda 

her türlü düzenlemenin çocukların yararına yorumlanması doğal olandır. Çocukların en fazla özen 

istenilen dönemlerinde, okul öncesi bakım ve eğitimlerinin devletin güvencesinde ve sorumluluğunda 

olduğunu kabul etmek gerekir. Aksi düşünülemez.   

Nasıl bir kreş hakkı/talebimiz olmalıdır? 

Çocuklara verilen bakımın ve eğitimin kalitesini, ebeveynlerin gelir düzeyleri arasındaki farklar ve 

eşitsizlik etkilememelidir. Kişilerin maddi durumları çocuklarının okul öncesi eğitim ve bakımdan 

yoksun kalmasına yol açmamalıdır: Kreş hizmeti, bir sosyal hak olarak ücretsiz şekilde verilmelidir. 

Kreşler, çocukların sağlığını ve can güvenliğini gözetmelidir. Kreşler, vardiyalı çalışanların çocukları 

için 24 saat açık olmalıdır. 

Kısacası işyerlerinde kreş olmaması ya da kreşlerin varlığını kadın çalışanların varlığına bağlayan 

düzenlemeler, ulusal ve uluslararası düzeyde ayrımcılık olarak kabul edilen yasal bir ihlaldir. 

Hastanemiz çalışanları mevcut kreşten memnun mudur? Kreş talebi var mıdır? 

Veliler mevcut kreşten memnundur. Hastanemizde kreş talebi elbette vardır. Süreklilik açısından 

güvenilir ve mevcut hizmet kalitesini koruyan bir kreş olursa Hastanemizde çocuğunu vereceklerin 

sayısı 100’ün çok üzerindedir. 

Hastanemizin mevcut kreşi kapanmak zorunda mıdır? 

Elbette hayır.  Çocuklarımızın güvenli, sağlıklı bakımından daha üstün hiç bir kamu yararı olamaz, 

kimse bunun aksini söyleyemez. Herkesin sorumluluğu bu sorunu çözmektir.  

Geçici çözümler olamaz mı? 

Mevcut kreşten çok daha iyi koşulların sağlanacağı, Hastanemizin sorumluluğunda, kalıcı ve güvenceli 

bir öneri olmadıktan sonra geçici, güven vermeyen çözümler kabul edilemez. Neden? Çocuklarımız 

oyuncak değildir de ondan. Sevdikleri öğretmenlerinden ayrılmaları, endişe taşımaları, onlara travma 

yaşatılması doğru olmadığı gibi değişiklik yapmayı zorunlu kılacak bir durum da (hastanenin taşınması, 

göç, savaş vb) yoktur. 

 



Sendikaların çocukların kreşiyle ne alakası vardır? 

Sendika en basit ifadesiyle çalışanların hak ve yararlarını korumak için vardır. Bir çalışanı çocuklarından 

ayrı düşünmek mümkün değildir. Kreş bir sosyal hak olarak sendikal bir konudur. 

Hastanemiz kreşiyle ilgili sendikaların talebi ne olmalıdır? 

Bir sendikanın görevi çalışanların haklarını korumak ve geliştirmek ise kreş konusunda da görevleri 

budur. Bu çaba o ya da bu yönetim ya da yöneticiye karşı bir çaba değil, çalışanların haklarını korumak 

için görevleridir. Kaldı ki yönetimlerden de bu beklenir. Hastanemizde de sendikaların, yönetimlerin, 

yöneticilerin, çalışanların kısacası herkesin çabası bu yönde olmalıdır. Talepler bellidir: 

HASTANEMİZiN MEVCUT KREŞİ KORUNSUN (çocuklarımız, veliler memnun) 

VELİLERİN CEBİNDEN DAHA FAZLA PARA ÇIKMASIN (veliler gelirlerinin %10-%20’sini zaten 

veriyor) 

ÇALIŞANLAR MAĞDUR EDİLMESİN (Kreş çalışanları işlerini korusun, görevlerine devam etsin) 

Hastanemizde sendikalar ne yapmalıdır? 

Sendikalar yönetime talepleri iletmeli, velilere ve bütün çalışanlara kreş haklarının var olduğunu 

bildirmelidir. Sorunun çözülmesi için taleplere bağlı kalarak her düzeyde kararlı ve etkin bir çaba 

harcamalıdır. Bu amaçla gerektiğinde konunun kamuoyuna taşınması için çalışılmalı; kamuoyu 

oluşturmak üzere yazılı, görsel basın dahil yaygın olarak duyurmalı, konu gerekirse Meclisteki 

partilerin başta Ankara ve ilgili diğer milletvekilleriyle paylaşılmalı, basın açıklaması vb araçlarla 

talebimiz ilgililerce bilinir görünür kılınmalıdır. Bu çabalar sendikaların doğal ve zorunlu görevleridir.   

Neredeyse 40 yıldır var olan Hastanemiz kreşinin kapatılmasını hiç kimse istemeyeceği gibi hepimizin 

de hep birlikte çocuklarımızın üzerine titremesi görevimizdir. Hastane çalışanları her yıl Hastanemizde 

yatan çocuklar için kermes düzenleme duyarlılığı göstermektedir. Bu duyarlılığı gösteren hastane 

çalışanlarının çocuklarının okul öncesi bakımı için mevcut kreş çok görülmemelidir. Sendikalar, veliler, 

çalışanlar kreşi korumalıdır. 

Kuşkusuz velilerin tek tek çocuklarını mevcut kreşten almaları, başka çözümlere yönelmeleri, 

çalışanlarının çocuklarını mevcut kreşe vermemeleri mümkündür. Ancak herkesin memnun olduğunu 

söylediği bir kreşten birden bire, 1-2 ay içinde velilerin vazgeçmesi akla uygun mudur? Bu durum akla 

yatkın görünmemektedir. Böyle olması herkesin içine kuşku düşürür. 

Sendikalar ne yapıyor? 

Herkesin ne yaptığı ortada. Üye kaydı için çabalamak kadar mevcut kreşin mevcut koşullarda 

sürdürülmesine,  çalışanlar olarak kreşle ilgili taleplerimizin arkasında durmak üzere birlikte olmaya 

da çaba harcansa bu sorun çözülür diye düşünüyoruz.  Bizim (SES olarak) arzumuz bütün çalışanların 

birlikte bu sorunun çözümü için çaba harcamasıdır.  

çocukların yaşadığı her yerde, her çocuğa uygun kreş! 

bakım hizmeti, kamu hizmeti olarak devlet tarafından düzenlenmelidir! 




